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پلیس فتا: تشکیل 1۸ پرونده کلاهبرداری 
در خصوص بازی »همستر«

معاون اجتماعی پلیس فتا بــا بیان اینکه تاکنون چند 
شکایت درباره این بازی به ثبت رسیده است، ادامه داد: 
درباره خود این بازی هنوز مسئله خاصی پیش نیامده؛ اما 
۱۸ پرونده در پلیس فتا تشــکیل شده است که عده ای 
در تلگرام و اینســتاگرام تبلیغ فروش رمز های این بازی 
را کرده و این گونه از مردم کلاهبرداری کرده اند.سرهنگ 
رامین پاشایی؛ معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا در یک 
برنامــه تلویزیونی اظهار کرد: چنین بازی برای اولین بار 
است که در دنیا فراگیر شده و منبع آن مشخص نیست 
به همین دلیل هیچ کارشناس داخلی و خارجی نسبت 
به آن خوشــبینی کامل ندارد. مسئولان این بازی اعلام 
کرده اند که در بســتر بلاک چین، این رمــز ارز را ایجاد 
می کننــد و در صرافی ها نیز قابل نقد کردن اســت، اما 
تاکنون این اتفاق رخ نداده است.معاون اجتماعی پلیس 
فتا فراجا با اشــاره به تفاوت این بازی با نایت کوین ادامه 
داد: در بازی همســتر تاکنون ۱۱۶ تا ۱۲۰ میلیون نفر 
حضور پیدا کرده اند، اما در نایت کوین، تنها ۲۵ میلیون نفر 
بازی کرده اند. با افزایش تعداد بازی کنندگان یعنی تعداد 
مرز ها و در عین حال تعداد فروشندگان نیز افزایش پیدا 
می کند. از آنجایی که هنوز هیچ فرد یا کشوری مسئولیت 
این بازی را قبول نکرده و هنوز هیچ رمزارزی نقد نشده 
اســت، این موضوع باعث می شود تا به این مسئله شک 
کنیم.وی با بیان اینکه تاکنون چند شکایت درباره این 
بازی به ثبت رسیده است، ادامه داد: درباره خود این بازی 
هنوز مسئله خاصی پیش نیامده؛ اما ۱۸ پرونده در پلیس 
فتا تشکیل شده است که عده ای در تلگرام و اینستاگرام 
تبلیغ فروش رمز های این بازی را کرده و این گونه از مردم 

کلاهبرداری کرده اند.

بازداشت 15 شرور در حین نزاع 
گروهی در جنوب تهران

فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دستگیری عاملان 
ایجاد نــزاع و درگیری در محدوده قلعه نــو، خبر داد.

سرهنگ محمدقاســم طرهانی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: چندی پیش و درپی اعلام وقوع یک فقره نزاع 
و درگیری دســته جمعی با سلاح سرد و ایجاد تنش و 
رعب و وحشــت در بین شهروندان در محدوده قلعه نو 
بلافاصله ماموران کلانتری ۲۱۱ برای بررسی موضوع به 
محل اعزام شدند. با حضور ماموران کلانتری قلعه نو در 
محل مشاهده شد که ۱۵ نفر از اراذل و اوباش با استفاده 
از قمه اقدام به درگیری و عربده کشی کرده اند.وی با بیان 
اینکه این اقدام اراذل و اوباش موجب ایجاد تنش و برهم 
زدن آسایش اهالی آن منطقه شده بود، گفت: با حضور 
به موقع پلیس در محل و شلیک چند تیر هوایی، هر ۱۵ 
نفر عامل اصلی درگیری که یکی از آنها از اراذل و اوباش 
دارای سطح است، دستگیر شده و تعداد ۷ قبضه سلاح 

سرد شامل قمه و چاقو از آنان کشف و ضبط شد.

مردی با چندین کیلوگرم شیشه و 
تریاک در خیابان بازداشت شد

رئیس پلیــس مبارزه با مــواد مخدر تهــران بزرگ از 
دستگیری قاچاقچی سابقه دار موادمخدر با مقادیر قابل 
توجهی تریاک و شیشه خبر داد.سرهنگ حسین باباپور 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر توزیع مواد روانگردان توسط یکی از موادفروشان 
ســابقه دار رسیدگی به موضوع به سرعت در دستورکار 
ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر تهران 
بزرگ قرار گرفت که در ادامه با رصد شبانه روزی دامنه 
فعالیت متهم مشخص شد، نامبرده به تازگی مقادیر قابل 
توجهی مواد روانگردان را از یکی از اســتان های جنوبی 
کشــور تهیه کرده و قصد توزیع آن در پایتخت را دارد.

باباپور ادامه داد: به دنبــال این موضوع با انجام اقدامات 
فنی و اطلاعاتی زمان و مکان حرکت متهم مشــخص و 
بدین ترتیب شمارش معکوس برای دستگیری وی آغاز 
شد.باباپور افزود:  در ادامه تیم های عملیاتی پلیس ضمن 
هماهنگی قضائی پس از چندین ساعت رصد و بررسی و 
گشت زنی نامحسوس در محورهای مواصلاتی پایتخت 
موفق شــدند متهم را در حالی که با یکدستگاه خودرو 
ســواری پراید در حال حرکت در مسیر بود، شناسایی، 
متوقف و دستگیر کردند.رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران بزرگ با اشاره به انجام بازرسی از خودروی متهم 
گفت: ماموران در جریان بازرسی انجام شده ۲۰ کیلوگرم 
مخدر تریاک و ۱۹ کیلوگرم مخدر شیشه را که به طرز 
ماهرانه ای درون کابین خودرو جاساز شده بود، کشف و 

ضبط کردند.

تلف شدن روزانه 2300 سال از عمر 
تهرانی ها در ترافیک

معاون عملیات  پلیس راهــور گفت: قانون هوای پاک از 
مترقی ترین قوانین اســت که فقــط ۱۰ درصد آن اجرا 
شده است و همین مســأله مدیریت ترافیک، حوادث و 
آلودگی را مشکل کرده است.سردار باقر سلیمی معاون 
عملیات  پلیس راهور اظهار داشت: کاهش ترافیک، علاوه 
بر سلامت اجتماعی و کاهش هزینه، می تواند در کاهش 
آلاینده ها بســیار موثر باشــد و بر همین اساس پلیس 
همواره بر توسعه حمل و نقل عمومی غیرخودرویی تاکید 
دارد.معــاون عملیات پلیس راهور فراجا تاکید کرد: باید 
ســفرهای غیر ضروری به حداقل برسد و در این زمینه 
الکترونیکی شدن خدمات می تواند تاثیر شایانی داشته 
باشد.وی با بیان اینکه روزانه ۲۰ میلیون تردد در سطح 
کلانشهر تهران انجام می شود، گفت: روزانه حدود ۲۳۰۰ 
سال از عمر مردم در ترافیک شهر تهران از دست می رود 
در حالــی کــه ۷۱ درصد این ترددها با وســایل نقلیه 
تک سرنشین است.سردار سلیمی پیاده روی و حمل و نقل 
سالم را در بافت مرکزی شهرها یکی از راهکارهای کاهش 
ترافیک و آلاینده های هوا دانست و افزود: اقدامات خوبی 
شروع شده اما ســرعت آن نسبت به گسترش ترافیک 

بسیار ناچیز است.

حوادث

اعلام نرخ  جدیدحق بیمه دهک های ۶ 
تا ۹ درآمدی

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت 
ایران ضمن اشاره به بیمه رایگان پنج دهک اول درآمدی 
و تخفیف های اعمال شــده برای دهک های شش تا ۹ 
درآمــدی، در عین حال جزییات تغییرات ایجاد شــده 
در حــق بیمه پرداختی دهک های ۶ تا ۹ درآمدی برای 
سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.جمشید شایانفر تاکید کرد: 
حق بیمــه دهک های اول تا پنجــم درآمدی همچنان 
رایگان است و هیچ تغییری در آن ایجاد نشده است.وی 
همچنین گفت: براساس مصوبه هیات وزیران حق بیمه 
پرداختی برای پوشش بیمه سلامت مشمولین ۵ دهک 
اول درآمدی رایگان و برای ســایر دهک های درآمدی بر 
اساس نتیجه ارزیابی وسع می باشد.مدیرکل بیمه گری 
و جذب منابع سازمان بیمه ســلامت ایران افزود: برای 
مشمولین دهک شــش درآمدی، ۲۰ درصد حق بیمه 
توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه ۳۲ هزار و ۳۰۰ 
تومان و نرخ سالانه برای همین دهک ۳۸۷ هزار و ۶۰۰ 
تومان است.وی تصریح کرد: برای مشمولین دهک هفتم 
درآمدی نیز ۳۰ درصد حق بیمه توســط فرد پرداخت 
شــده که نرخ ماهانه آن ۴۸ هــزار و ۴۵۰ تومان و نرخ 
سالانه آن ۵۸۱ هزار و ۴۰۰ تومان است.شایانفر به ایسنا 
اعلام کرد: برای مشمولین دهک هشتم درآمدی نیز ۴۰ 
درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه 
آن ۶۴ هزار و ۶۰۰ تومان و نرخ سالانه برای همین دهک 
۷۷۵ هزار و ۲۰۰ تومان است.مدیرکل بیمه گری و جذب 
منابع سازمان بیمه سلامت ایران، افزود: همچنین برای 
مشــمولین دهک ۹ درآمدی هم ۵۰ درصد حق بیمه 
توسط فرد پرداخت شــده که نرخ ماهانه آن ۸۰ هزار و 

۷۵۰ تومان و نرخ سالانه آن ۹۶۹ هزار تومان است.

آغاز به کار کارگروه »تدوین سازوکار 
اجرایی شغل منعطف بانوان«

معاون زنان و خانواده ریاســت جمهوری ضمن اشاره به 
آغاز به کار کارگروه تخصصی تدوین ســازوکار اجرایی 
شغل منعطف بانوان گفت: یکی از چالش های پر بسامد 
فکری و دغدغه های بانوان که معاونت با آن روبروســت، 
تعــارض کار منزل و خارج از خانه و لزوم برقراری تعادل 
بین این دو مسئولیت است لذا تشکیل این کارگروه در 

برنامه هفتم و در ستاد ملی زن و خانواده مصوب شد.
کارگروه تخصصی تدوین سازوکار اجرایی شغل منعطف 
بانوان با ریاســت معاونت امور زنان و خانواده ریاســت 
جمهوری، دبیری معاونت اشتغال وزارت کار و تعدادی از 
دستگاه های متولی حوزه اشتغال به عنوان اعضای ثابت، 
به صورت رســمی اغاز به کار کرد.این نشست با هدف 
تصمیم گیری در خصوص تشــکیل و ساختار کارگروه 
جهت اجرایی سازی بند ث ماده ۸۰ برنامه هفتم توسعه 
ذیل سرفصل خانواده و جمعیت با موضوع اشتغال بانوان 
با رعایت نقش زن در خانواده برگزار شــد و نمایندگان 
دستگاه ها نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دادند.در ادامه 
نشست انسیه خزعلی ضمن بیان اینکه یکی از چالش های 
پر بســامد فکری و دغدغه های بانوان که معاونت با آن 
روبرو اســت، تعارض کار منزل و خــارج از خانه و لزوم 
برقراری تعادل بین این دو مســئولیت اســت، گفتند: 
تشکیل این کارگروه در برنامه هفتم و در ستاد ملی زن و 
خانواده مصوب شد و اعضای ثابت آن نمایندگان وزارت 
کار، سازمان اداری استخدامی، معاونت ریاست جمهوری 
در امور  زنان و خانواده، مرکز پژوهش های مجلس هستند 

و به فراخور اعضای دستگاه های دیگر دعوت می شوند.

توضیح چمران درباره توقف ساخت 
هتل 30 طبقه ولنجک

هفته گذشته دیوان عدالت اداری مصوبه کمیسیون ماده 
۵ شــهر تهران درخصوص صدور پروانه ساختمانی برای 
ساخت هتل ۳۰ طبقه در ولنجک را به جهت عدم رعایت 
ضوابط و مقررات نقض کرد که در این راستا مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه باید ساخت و 
سازها حساب شده باشد، گفت: مطالعات ساخت این پروژه 
کامل انجام و دفترچه مطالعات آن نیز ارائه شــده است.

اوایل سال گذشته خبر ساخت هتل ۴۲ طبقه - ۳۰ طبقه 
مثبت و ۱۲ طبقه منفی-  در ولنجک تهران آنهم با مصوبه 
کمیسیون ۵ به سرخط رسانه ها تبدیل شد. در آن زمان 
ساخت هتلی بلندمرتبه آنهم روی پهنه گسلی، بسیار مورد 
انتقاد قرار گرفت و از سویی برخی از کارشناسان نیز اعلام 
کردند که این بلندمرتبه سازی هتل ولنجک در تراز بالای 
۱۸۰۰ متر در تهران است و نباید این ساخت و ساز انجام 
شود.پس از کش و قوس های فراوان نهایتا هفته گذشته 
دیوان عدالت اداری اعلام کرد که مصوبه کمیسیون ماده 
۵ شــهر تهران درخصوص صدور پروانه ساختمانی هتل 
۳۰ طبقه در ولنجــک را به جهت عدم رعایت ضوابط و 
مقررات نقض می کند و قرار بر این شد که کمیسیون ماده 

۵ مجددا طبق مقررات قانونی به موضوع رسیدگی کند.

 جذب یک پنجم معلمان کشور 
طی 2 سال اخیر

وزیر آموزش و پرورش با روایت »عدالت آموزشی« در دولت 
شهید جمهور، از بازگشت ۱۳۰ هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل به مدارس و همچنین افزایش ۴۵ درصدی حضور 
دانش آموزان دهک های اول تا چهارم در مدارس تیزهوشان 
با رایگان شدن تحصیل آنها در دولت سیزدهم خبر داد.رضا 
مراد صحرائی در صفحه ویراستی اش نوشت: » بهره مندی 
دانش آموزان از سهم مناسب خود در همه مناطق شور به 
ویژه مناطق دوردست و شناسایی و پرورش استعدادهای 
درخشان در مناطق محروم« این جمله و تاکیدات بعدی 
مقام معظم رهبری بر عدالت آموزشــی سبب شد یکی 
از برنامه های مهم شــهید جمهــور در آموزش و پرورش 
پیگیری ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتی 
شود؛ در این راستا  اعتبار به مدارس عشایری در مقایسه با 
سال های گذشته ۴۰ برابر شد و ۴۰ میلیارد تومان به این 

مدارس کمک شد.

هاشور

معتقدند  محققان  اجتماعی:  گروه  همدلی| 
همزمان با افزایش گرما در تابستان آمار جرایم 
خشــونت  بارو پرخاشــگری هــم افزایش پیدا 

می کند.
گزارش ســازمان پزشکی قانونی نشان می دهد 
که آمار نزاع در فصل گرمــا در مرداد ماه بیش 
از ماه های دیگر ســال است. این گزارش نشان 
داده است سال گذشته ۵۹۱ هزار و ۸۰۷ نفر در 
جریان نزاع، مصدوم و آمارشان در مراکز پزشکی 
قانونی ثبت شــده اســت که از این تعداد ۳۹۸ 
هــزار و ۹۵۸ نفر مرد و ۱۹۲ هــزار و ۸۴۹ نفر 
زن بوده اند. بیشترین آمار ثبت شده هم مربوط 
به استان تهران اســت که تمرکز جمعیت بالا 
خصوصاً در پایتخت منجر به ثبت ۱۰۳ هزار و 
۹۰۴ نزاع شده و استان هرمزگان با ثبت ۵ هزار 
و ۶۱۳ نزاع کمترین آمار نزاع را به خود اختصاص 
داده است. البته این آمار قطعی از بروز درگیری 
بین افراد نیســت، چراکه بسیاری از این نزاع ها 
با وجود اینکه منجر بــه ضرب و جرح طرفین 
می شــود با میانجیگری دیگران منجر به آشتی 
می شود و مصدومان به پزشکی قانونی مراجعه 
نمی کنند. بخش مهمی از این نزاع ها در روستا ها 
اتفــاق می افتد. همزمان با افزایش سرســام آور 
قیمت زمین، اختلاف های ملکی بین افراد شدت 
یافته است، به طوری که بسیاری از این اختلاف ها 
به درگیری های خونین منجر می شود. افزایش 
تراکم انســانی خصوصاً در ترافیک های سنگین 
کلانشهر ها با بروز یک سانحه کوچک به راحتی 
منجر به درگیری بین دو یا چند نفر می شود که 
بسیاری از این درگیری ها حوادث خونینی مثل 
قتل را به دنبال دارد. گرمای شدید و پیامد های 
ناشی از درگیری های ذهنی که عمدتاً با معضلات 
اقتصادی و معیشتی یا اختلال های روانی پیوند 
دارد به راحتی باعث کاهش آستانه تحمل افراد 
و شدت گرفتن برخورد های اجتماعی می شود. 
گزارش سازمان پزشکی قانونی نشان می دهد که 
عمده مراجعان به این ســازمان جوانان هستند 
که به دلیل برخورداری از غرور جوانی، آســتانه 
تحمل کمتری نســبت به گروه های میانسال یا 
بالاتر از آن دارند و با بروز یک تنش به راحتی به 

آن دامن می زنند.
تاثیر فصلی نزاع

آمارها در آمریکا نشان می دهد از شروع تابستان 
بدین ســو تقریبا ۹۰ تیراندازی جمعی رخ داده 
است. کارشناسان معتقدند ازدیاد این جرم، ریشه 

در ارتباط میان هوای گرم و پرخاشگری دارد.
محققان معتقدند این افزایــش در آمار جرایم 
خشونت  بار، نشان دهنده »تأثیر فصلی« است. در 
واقع اعتقاد بر این است که گرما ، پرخاشگری را 

افزایش می دهد.
 محققان در دفتر ملی تحقیقات اقتصادی ایالات 
متحده در گزارش سال ۲۰۲۱ خود از ۳۶ مرکز 
اصــلاح و تربیت گفته بودنــد در روزهایی که 
گرمای هوا زیاد است، خشونت در میان زندانیان 

۱۸ درصد افزایش می یابد.
 کارشناســان معتقدند هوای گــرم دمای بدن 
را افزایش می دهد، امری کــه به نوبه خود بالا 
رفتن ضربان قلب و فشــار خون را در پی دارد. 
افزایش فشار خون و ضربان قلب می تواند منجر 
به ایجاد ناراحتی شود. امری که محققان آن را 
به همبستگی بین گرمای زیاد و افزایش خشم و 

خشونت نسبت می دهند.
 از سوی دیگر و بنابر اعلام مرکز حقوقی گیفورد، 
وقت آزاد بیشتر برای گذراندن در بیرون از خانه 
در طول تابستان یکی دیگر از دلایل افزایش نرخ 

جرم و جنایت است.
 بنابــر گزارش این مرکز، بــرای جوانان فرصت 
بیشتری برای اعمال خشونت در تابستان وجود 
دارد چرا که مدارس در این فصل از سال تعطیل 

است. 
 بر اســاس داده های آنلاین سازمان تحقیقات 
اپیدمیولوژیــک وابســته بــه مرکــز کنترل و 
پیشــگیری از بیماری های آمریکا )CDC(، در 
طول هر ماه تابستان در آمریکا ۲۰ قتل با اسلحه 

توسط کودکان و نوجوانان صورت می گیرد.
با شــروع فصل گرما، آمــار درگیری ها و زد و 
خوردهــا نیز صعودی می شــود و این مســاله 
احتمالا بر آمار قتل هایی که به خاطر درگیری 
رخ می دهند، می افزاید. مثــل جمعه گرم این 
هفته پایتخت کــه در آن ۳درگیری خونین در 
نقاط مختلف تهــران رخ داد و باعث قتل ۴نفر 

شد.
چرایی یک پدیده...

 یکی از آثار گرم شدن هوا، وقت گذراندن بیشتر 
جوانان در خارج از خانه و مشغول شدن آنها به 
بازی و سرگرمی است. اما گاهی هولناک ترین 
درگیری ها در همین تفریحات شکل می گیرد. 
درست مانند مثل جمعه گرم پایتخت که در آن 
۳درگیری خونین در نقاط مختلف تهران رخ داد 
و باعــث قتل ۴نفر شــد. از قتل به خاطر جای 
پارک خودرو، تا قتل به خاطر یک شرط بندی و 

درگیری به خاطر یک قلیان
کانال عصر ایران در تلگــرام چرا در هوای گرم 
بیشــتر عصبانی می شــویم؟ تحقیقات علمی 
نشــان داده که مــردم در ماه های گرم ســال، 
بیشتر از ماه  های ســرد عصبانیت و اضطراب را 
تجربه می کنند. قــرار گرفتن در معرض هوای 
گرم، ضربان قلــب را افزایش می دهد و همین 
موضــوع، ناراحتی هایی را به دنبــال دارد. این 
ناراحتی هــا می تواند بر نحوه ابراز و بیان منظور 
تاثیر بگذارد و شاهد رفتارهای خشونت آمیز و 
پرخاشگرانه از سوی افراد عصبانی باشیم. مانند 
درگیری   هایی که منجر به جنایت می شوند. البته 
موضوع دیگری هم که مطرح اســت این است 
که افراد در هوای گرم، بیشــتر در فضای بیرون 
از خانه حضور دارند و در نتیجه تعامل بیشــتر 
و احتمالا استحکاک بیشتری با افراد دیگر هم 

خواهند داشت.
دکتر عزیــزالله تاجیک اســماعیلی متخصص 
روانشناســی در این باره می گوید: خشم نوعی 
احســاس و حالت روانی اســت که افزایش آن 
به چند عامل مانند عوامل زیســتی،  اجتماهی 
و فرهنگــی و روانی بســتگی دارد. گاهی این 
عوامل دســت در دســت هم قرار می دهند و 
موجب می شــود یک فرد که مستعد خشونت 
است در گرما خشــونتش افزایش یابد. در واقع 
آســتانه تحملش با بالا رفتن دما، کاهش یافته 
و اگــر مهارت کنترل و مدیریت آن را نداشــته 
باشد، می توان گفت که شاهد فاجعه های بزرگی 

خواهیم بود.
این روانشــناس ادامه می دهد: اگر دقت کنید 
در مناطق گرمســیری، افراد استعداد خشونت 
را بیشتر از کســانی که در مناطق سرد بزرگ 
شــده اند پیدا می کنند. حال اگــر فرد به بلوغ 
فکری هم نرسیده باشند موجب می شود با یک 
حرف کوچک، از کــوره در بروند. حالا اگر این 
فرد در هوای سرد قرار بگیرد به مراتب، خشونت 
کمتری به سراغش آمده و دست کم می تواند آن 

را کنترل کند. حتما شنیده اید که می گویند در 
اوج عصبانیت، یک لیوان آب خنک بنوشــید تا 
دمای بدنت پایین بیاید و ضربان قلبتان که بر اثر 

عصبانیت بالا رفته، پایین بیاید.
دکتر اســماعیلی ادامه می دهد: ســن هم یک 
عامل محرک در زمینه بروز خشم  های هیجانی 
و عــدم مهارت در کنترل کردن آن اســت. در 
ســنین جوانی، برخی افراد از نظر شخصیتی به 
بلوغ نرســیده اند و یا در بستر  های نامناسب و 
خانواده  های آشفته بزرگ شــده اند. به عقیده 
بنده راه  های کنترل خشم در جامعه این است که 
مهارت  های کنترل آن را به مردم آموزش بدهیم. 
آموزش از طریق مــدارس گرفته تا کلاس  های 
آموزشــی و رســانه ها. به بچه ها از کودکی یاد 
بدهیم که چطور هنگام عصبانیت، بتوانند خشم 
خود را مدیریــت و کنترل کنند. به آنها راهکار 
بدهیم، مثلا نوشیدن آب خنک، تمرین تنفس، 
 ترک کردن محیطی که در آن خشمگین شده 
اند و یا خیلی از موارد دیگری که باعث می شود 
فرد یاد بگیرد چطور خشمش را مدیریت کند تا 

شاهد حوادث فاجعه بار نباشیم.
وی ادامه می دهد: همــه این ها نیازمند تمرین 
است برای فروکش کردن خشم. درواقع باید افراد 
از کودکی یادبگیرند که چطور افسار خشمشان 
را در دستشــان بگیرند به جای اینکه خشــم، 
افســار فرد را در دســت بگیرد. به عنوان مثال 
یاد بگیرند وقتی عصبانی می شوند از خودشان 
بپرســند آیا گرمشان اســت؟ گرسنه هستند؟ 
دچار کم آبی شده اند یا استرس؟ شناخت دلیل 
بروز خشــم هم خیلی مهم است که بتوانند به 
جای واکنش  های تهاجمــی، روی آرامش خود 
کار کنند. یکی دیگر از راهکار ها نوشــتن است. 
تمرین کنند که دلیل عصبانیت خود را بنویسند 
و ببیند چطور می توانند خشم را کنترل کنند. در 
نهایت از یک متخصص روانشناس کمک بگیرند 
تا راهکارهای مختلف برای مدیریت خشم خود و 

رسیدن به آرامش را یاد بگیرند.

»همدلی« از دلایل رشد درگیری با افزایش گرما گزارش می دهد:

گرمای نزاع ...

همدلی| مدیر عامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران 
درخصوص آخرین وضعیت پروژه های عمرانی پایتخت توضیحاتی 
ارائه شد.»محمدصادق خیرخواه« با بیان اینکه سازمان مشاور فنی 
و مهندسی شــهر تهران تولیدکننده پکیج های مهندسی برای 
شــهرداری تهران در حوزه راه، ابنیه و غیره است، گفت: با اجرای 
سیاست خودکفایی شهرداری تهران و حوزه مهندسی توانستیم 
حجم کارهای شهرداری را افزایش دهیم و تنوع خدمات را ارتقاء 
دهیــم.وی با بیان اینکه این ســازمان از انجام مطالعه و طراحی 
پروژه ها تا نظارت بر حسن اجرای پروژه و حتی نگهداشت نظارت 
دارد، افزود: در این دوره مدیریت شهری خدمات شایانی ارائه شد 
و در حوزه نگهداشت زیرساخت های شهر نیز به عنوان متولی وارد 
عمل شــدیم و دقت داشته باشید که تهران ۷۷۰ پل دارد که بر 
روی ۴۴۰ تقاطع نصب شــده اند و این در حالی است که قبل از 
انقلاب تعداد پل ها تنها ۳۹ پل بوده است و الان به ۷۷۰ پل رسیده 
است و این پل ها براساس آیین نامه جدید بهسازی خواهند شد و 
این در حالی است که براساس آیین نامه جدید پل های ۲۰۰ ساله 
در شهرهای مختلف دنیا ساخته می شود.خیرخواه با بیان اینکه با 
توجه به قوانین نگهداشت پل ها نسبت به پایش پل های قدیمی 
مطالعه ای انجام شد که در این مدت ۳۰ پل مقاوم سازی شده اند، 
گفت: ۱۴ پل نیز تا پایان ســال مطالعات مقاوم سازی لرزه ایشان 
کامل می شود. وی با بیان اینکه یکی از اتفاق های مبارک در این 
دوره مدیریت شــهری ساخت تقاطع ها بود، افزود: از سال ۸۰ به 
بعد تعداد پل ها افزایش پیدا کرد؛ اما در برخی تقاطع ها به دلیل 
وجود معارضین متعدد امکان تکمیل تقاطع وجود نداشــت که 
در این دوره مدیریت شهری مسئله تکمیل و احداث ۹۸ تقاطع 
غیرهمسطح به عنوان یک ابرپروژه مطرح شد و در این مدت ۲۸ 
تقاطع وارد مدار بهره برداری شد و اجرای پروژه ۳۵ تقاطع نیز در 

مرحله اجرا قرار دارد.
بیش از ۱۰ سال احداث تونل متوسلیان در دستور کار قرار 

دارد
مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهرداری تهران با بیان 
اینکه تلاش داریم که امسال شاخه غربی یادگار امام افتتاح شود، 
در مورد سرانجام احداث تونل متوسلیان، اظهار کرد: بیش از ۱۰ 
سال اســت که احداث تونل متوسلیان در دستور کار قرار دارد و 
مطالعات آن انجام شده است. به گونه ای که فاز یک مطالعات آن 
به اتمام رسیده است؛ اما دقت داشته باشید که تونل متوسلیان که 
از میدان سپاه تا آزادگان به طول بیش از ۹ کیلومتر است، شرایط 
خاصی دارد چرا که عمق زیادی دارد و حتی عمق آن به ۴۰ متر 
می رسد و شهردار تهران پیگیر اجرای احداث این پروژه در سال 

جاری است.
وی با بیان اینکه تأمین منابع مالی دغدغه اصلی اجرای این پروژه 
نیست، گفت: برآورد ما این است که با اعتبار امروز بین ۳۰ تا ۴۰ 
هزار میلیارد تومان برای احداث این پروژه لازم است و حدود چهار 

الی پنج سال ساخت این تونل طول می کشد.
خیرخواه در مورد ساخت پل جدید بعثت نیز با بیان اینکه در زمان 
شــهردار اسبق بحث ساخت پل جدید بعثت مطرح شد و حتی 
عملیات اجرایی آن نیز بر حســب تجهیز کارگاه انجام شد، ادامه 
داد: اما به واسطه معارضین این پروژه شروع نشد و در دوره اخیر 
نگاه آقای زاکانی به مناطق جنوب تهران اســت و وی دستور داد 
که اجرای این پروژه در دستور کار قرار گیرد و منطقه نیز در صدد 

رفع معارضین است.
مطالعه تمام سناریوهای پل حافظ

خیرخواه  درباره سرانجام جمع آوری پل حافظ نیز با بیان اینکه تمام 
سناریوهای پل حافظ را مطالعه و نتیجه آن را در اختیار معاونت 
فنی و عمرانی قرار دادیم، افزود: پل حافظ در غالب بهسازی لرزه ای 
طراحی هایش انجام شده و حتی سناریو جمع آوری و احداث مسیر 
جایگزین نیز طراحی اش انجام شد اما در حوزه ترافیک باید این 

تصمیم گرفته شود.
خیرخواه درخصوص تعمیم پــروژه یخ زدایی به تمامی پل های 
 B۹ سطح شهر به ایسنا گفت: نصب تجهیزات یخ گذار بر روی پل
یک تجربه خوبی بود و در نظر داریم در پل B۱۰ نیز از روش دیگر 
که احتمالا گرمایش از کف است، استفاده کنیم؛ البته دقت داشته 
باشید که لازم نیست که سیستم یخ زدایی در همه پل ها استفاده 
شود چراکه دمای شمال و جنوب تهران بسیار متفاوت است و در 

شمال تهران احتمال یخ زدن معابر وجود دارد.
وی درباره نگهداشــت پل ها نیز با بیــان اینکه یک برنامه جامع 
پایش ۷۷۰ پل در تهران داریم، ادامه داد: بر این اساس هر سه ماه 

یکبار نماینده ما در منطقه از پل ها بازرسی کرده و بر اساس یک 
چک لیست کلیه خرابی های پل اعم از ترک تا گرفتار شدن یک 
زباله در زه کش ها را می نویسد و بعد از آن کارشناسان نسبت به 
بررسی گزارش اقدام می کنند و سریعاً وارد عمل شده و نسبت به 

رفع مشکلات اقدام می کنند.
شناسایی پل های مستعد سرقت 

مدیر عامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهرداری تهران با بیان 
اینکه در مورد سرقت ها نیز چک لیستی داریم، گفت: یک تعداد 
پل مستعد سرقت هســتند که آنها را شناسایی کرده و اقدامات 
پیشگیرانه انجام دادیم به گونه ای که سعی کردیم مکان هایی که 
سارقان می توانند از آن برای سرقت تجهیزات پل استفاده کنند 
را رفع کنیم. البته دقت داشته باشید که تعداد سرقت ها افزایش 

پیدا نکرده است.
در ادامه رمضانی مشاور مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی 
شهرداری تهران نیز در خصوص وضعیت پایش آسفالت در تهران 
گفت: یک دستگاه خودرو اسکن جاده ای اجاره کرده ایم که براساس 
آن وضعیت تمام معابر بزرگراهی اسکن شده و نقشه برداری از آن 
انجام می گیرد و بر اساس آن میزان خرابی آسفالت و نقشه اجرایی 
تهیه می شود که با استفاده از این دستگاه صرفه جویی۵۰ درصدی 
در نگهداشــت آسفالت داشتیم.وی افزود: با این دستگاه بیش از 
۵۴۰ کیلومتر بزرگراه، ۶۰ کیلومتر مســیر بی آرتی و ۱۰ خیابان 
اصلی مجموعاً به پنج هزار کیلومتر قطعه پایش می شود و هر کجا 
که لازم باشد براساس اسکن صورت گرفته آسفالت انجام خواهد 
شد.رمضانی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر دو طبقه کردن 
برخی از بزرگراه های پایتخت برای تسهیل در تردد گفت: دو طبقه 
معابر بزرگراهی در دنیا مرســوم نیست و دیگر راه حل مشکلات 
ترافیکی توســعه معابر نیست و دقت داشته باشید که ما مجری 

اسناد بالادستی هستیم.

شناسایی پل های مستعد سرقت در پایتخت


